江西师范大学学生处
学工字〔2014〕56号

关于做好2013—2014学年
国家奖学金评选工作的通知
各学院：

根据江西省学生资助管理中心的工作安排，2013—2014学年国家奖学金的评选工作现全面启动。为做好此次国家奖学金的评选工作，现将有关评选要求通知如下：
一、奖励对象及名额分配
1．奖励对象：我校全日制普通本科学生中特别优秀的二年级（含）以上学生（专升本学生进入本科阶段第2年起才具备申请资格）。
2．名额分配：全校共评选54名，实行等额评选，具体推荐指标见附件1。

二、评选条件

（一）国家奖学金基本申请条件

1．热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；
2．遵守国家宪法和法律，遵守学校规章制度；
3．诚实守信，道德品质优良；

4．在校期间学习成绩优异，社会实践、创新能力、综合素质等方面特别突出。
5．学业条件：

（1）2010级（五年制）、2011级、2012级学生要求2013—2014学年学业评价及操行评价排名均列本班级（专业）前10%，且无重修补考课程。
（2）2013级学生要求2013—2014学年综合素质、专业素质和操行素质考评排名均列本班级（专业）前10%，且无重修补考课程。
（二）国家奖学金破格申请条件

在符合第（一）条前四条规定之外，学生“学业条件”排名未列前10%，但列前30%的学生，如在其他方面表现非常突出，也可申请，但须提交详细的单行证明材料。其他方面非常突出是指在道德风尚、学术研究、学科竞赛、创新发明、社会实践、社会工作、体育竞赛、文艺比赛等某一方面表现特别优秀。具体如下：
1．在社会主义精神文明建设中表现突出，具有见义勇为、助人为乐、奉献爱心、服务社会、自立自强的实际行动，在本校、本地区产生重大影响，在全国产生较大影响，有助于树立良好的社会风尚。

2．在学术研究上去的显著成绩，以第一作者发表的论文被SCI、EI、ISTP、SSCI全文收录，以第一、二作者出版学术专著（须通过专家鉴定）。

3．在学科竞赛方面取得显著成绩，在国际和全国性专业学科竞赛、课外学术科技竞赛中获一等奖及以上奖励。

4．在创新发明方面取得显著成绩，科研成果或省、部级以上奖励或获得国家专利（须通过专家鉴定）。

5．在体育竞赛中取得显著成绩，为国家争得荣誉。非体育专业学术参加省级以上体育比赛获得个人项目前三名，集体项目前二名；高水平运动员（特招生）参加国际和全国性体育比赛获得个人项目前三名、集体项目前二名。集体项目应为主力队员。
6．在重要文艺比赛中取得显著成绩，参加国际和全国性比赛获得前三名，参加省级比赛获得第一名，为国家赢得荣誉。集体项目应为主要演员。

7．获全国三好学生、全国优秀学生干部、全国社会实践先进个人、全国十大杰出青年、中国青年五四奖章等全国性荣誉称号。
8．上述7方面之外，如在其他方面有同等级别的特别优秀表现，在国家奖学金评审过程中也可作为突出表现提交相关材料。
三、奖励办法
1．每人一次性奖励人民币8000元；
2．国家下发的荣誉证书1本。

四、评选程序及材料要求
1．学生申请。9月15日—21日，学院组织各班召开班会，宣读评选通知，学生提出书面申请（书面申请的材料包括学生本人的申请、个人事迹单行材料、2013-2014学年获奖情况汇总表、获奖证书复印件、成绩单），班级评议后向学院推荐。

2．院系评审。9月22日—30日，学院在收齐国家奖学金的申报材料后，成立学院分管领导为组长，班主任、辅导员、学生代表等为成员的评审小组，通过民主评议等方式等额确定本学院拟推荐学生名单并在学院范围内进行公示，无异议后填写《2013-2014学年普通高等学校国家奖学金获奖学生初审名单表》（见附件2）并于9月30日下午下班前通过OA将《初审名单表》发送至学生资助管理中心吴跃进；同时上交候选人的书面申请材料和加盖学院公章的《初审名单表》各1份。
3.学校审查。学校国家奖学金评审领导小组按照有关文件规定审查学院评审程序、学生资格等是否符合要求。审查无异议后组织学生统一填写《国家奖学金申请审批表》（学生资助管理中心组织全校候选人统一填写，填写时间和地点另行通知）并将候选人在学校范围内公示5个工作日，无异议后报省学生资助管理中心。

五、注意事项

1．各学院、班级应坚持公平、公正、公开的原则进行评选，防止不正之风，杜绝弄虚作假行为。
2．国家奖学金一个指标，只能1人获得，严禁拆分。
3．请各学院严格按评审程序进行推荐，逾期未报视为自动放弃。

4．个人事迹单行材料要求以第三人称书写，内容须包括个人简介、思想表现情况、学习及在校期间详细获奖情况、社会实践及综合素质表现情况。成绩单应由学院提交教务处审核盖章。
5．同一学年内，获得国家奖学金的家庭经济困难学生可以同时获得国家助学金，但不能同时获得国家励志奖学金。

六、未尽事宜请垂询：吴跃进  88120147
地址：大学生活动中心二楼半学生资助管理中心办公室

附件：
1．2013—2014学年国家奖学金推荐名额分配表
2．2013—2014学年普通高等学校国家奖学金获奖学生初审名单表
                        学生处  学生资助管理中心

2014年9月15日
附件1：

2013—2014学年国家奖学金推荐名额分配表

	学院名称
	推荐名额
	学院名称
	推荐名额

	教育学院
	2
	心理学院
	1

	文学院
	2
	文旅学院
	2

	政法学院
	3
	外国语学院
	3

	音乐学院
	2
	美术学院
	3

	商学院
	3
	数信学院
	3

	理电学院
	2
	化工学院
	1

	生科学院
	1
	体育学院
	3

	计算机学院
	2
	地理学院
	1

	城建学院
	1
	传播学院
	2

	软件学院
	4
	国教学院
	7

	财金学院
	3
	初教学院
	2

	免费师范生
	1
	高职学院
	0（省厅未下拨计划）

	合  计
	54

附件2：
2013-2014学年普通高等学校国家奖学金获奖学生初审名单表

学院名称：        （公章）                                                               填表日期：    年    月   日

	序号
	学生姓名
	公民身份证号码
	院系
	专业
	学号
	性别
	民族
	入学
年月
	学业成绩
	学业成绩（2013级学生用）
	2013—2014
学年获奖
情况
	2013—2014学年担任
学生干部

情况
	本人联系电话
	是否破格

	学业

排名/

人数
	操行

排名/

人数
	综合素质排名/人数
	专业素质排名/人数
	操行素质排名/人数

说明：此表请用EXCEL格式制作。
抄报： 学校领导。

抄送： 学工委成员单位。
学生处办公室                                             2014年9月15日印发
PAGE
7